Comissão Especial da Reforma Trabalhista

Requerimento n° ... de 2003

Requer seja convidado o Sr. Geraldo Aguiar de Brito
Vianna, presidente da Associação Nacional de
Transporte de Cargas para debater sobre a Reforma
Sindical.

Senhor presidente

Requeiro, nos termos regimentais, seja convidado o Sr. Geraldo Aguiar de Brito

Vianna, presidente da Associação Nacional de Transporte de Cargas para debater sobre a

Reforma Sindical.

JUSTIFICATIVA

Esta Comissão Especial que discute o futuro da legislação trabalhista tem

implementado importantes debates sobre modificações nas relações de tabalho, sem que isso

implique em prejuízos para os trabalhadores. Entre tantas entidades representativas do

empresariado e trabalhadores do país, é oportuna a inclusão da Associação Nacional de

Transporte de Cargas, que trará a esta comissão as opiniões e sugestões de um dos setores mais

importantes desse país.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2003.

POMPEO DE MATTOS
D E P U T A D O    F E D E RAL

P  D  T - RS